МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный аграрный университет»

(ФГБОУ ВО СПбГАУ)

П Р И К А З

25 августа 2025 г. Отдел аспирантуры и № 2942
докторантуры

С анкт-Петербург-Пушкин

Об установлении срока начала
учебного года

В соответствии с Федеральными государственными образовательными
стандартами к структуре программ подготовки научно-педагогических кадров
в аспирантуре, Федеральными государственными требованиями к структуре
программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
и Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по
образовательным программам высшего образования - программам
подготовки научных научно-педагогических кадров в аспирантуре и
учебными планами подготовки

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить сроки начала учебного года по очной форме обучения
в соответствии с графиком учебного процесса 2025-2026 учебного года
(Приложение 1).

Начальник отдела аспирантуры и
докторантуры

Нонко
25 авгус1^5025 г.

Приложение 1 к приказу № ,v от ^ ^ ^ У 2025 г.
Календарный учебный график на 2025 - 2026 учебный год 1, 2, 3 и 4 курсы (очная форма обучения)

Направление

Неделя 13 15 16 18 19 20 22 23 24 25 26 27 28 29 30 32 33 34 35 36 37 38 40 42 43 44 45 46 47 49 51

1.6.15. Землеустройство, кадастр и
мониторинг земель

2.10.3 Безопсность труда

4.1.1. Общее земледелие и растениеводе те

4.1.3. Агрохимия, агропочвоведение,
шщита и карантин растений
4.1.4. Садоводство, овощеводство,
виноградаретво и лекарственные
культуры
4.3.1. Технологии, машины и
оборудование для агропромышленного
комплекса
4.3.2. Электротехнологии,
электрооборудование и энергоснабжение
агропромышленного комплекса

4.2.2. Санитария, гигиена, экология,
ветеринарно-санитарная экспертиза и
биобезопасность

4.2.4. Частная зоотехния, кормление,
технологии приготовления кормов и
производства продукции
животноводства
4.2.5. Разведение, сезекция, генетика и
биотехнология животн ых
4.2.6. Рыбное хозяйство, аквакультура и
промышленное рыбо.нмспню
5.1.1 Теорепшко-испюрические правовые
науки
5.1.2. Публично-правовые
(государственно-правовые) науки
5.2.3. Региональная и отраслевая
экономика
1.6.15. Землеустройство, кадастр и
мониторинг земель
2.10.3 Безопасность труди
4.1.3. Агрохимия, агропочвоведение,
защита и карантин растений
4.1.4. Садоводство, овощеводство,
виноградаре пит и лекарственные
4.3.1. Технологии, машины и
оборудование для агропромышленного
комплекса
4.3.2. Электротехнологии,
электрооборудование и энергоснабжение
агропромышленного комплекса

4.2.2. Санитария, гигиена, экология,
ветеринарно-санитарная эксперпшзи и
4.2.4. Частная зоотехния, корлиение,
технологии пригопювления кормов и
4.2.5. Разведение, сезекция, генетика и
биотехнология животн ых

4.2.6. Рыбное хозяйство, иквакультура и
промышленное рыболовство 2 ПА ПА ПА Г1А II п п п Э э э э к к к к к к к к
5.1.1 Теоретико-исторические правовые
науки 2 ПА ПА IIA ПА II II п п э э э э к к к к к к к к
5.1.2. Публично-правовые ,
(государственно-правовые) науки 2 ПА ПА ПА ПА II п п п э э э э к к к к к к к к
5.2.3. Региональная и отраслевая
экономика 2 ПА ПА I1A ПА 11 п п п э э э э к к к к к к к к

1.6.15. Землеустройство, кадастр и монип 3 ПА ПА ПА ПА э э э э ПА ПА ПА ПА г г г г г г. к к к к к к к к
2.10.3 Безопасность труда 3 ПА ПА ПА ПА э э э э ПА ПА ПА ПА г г г г г г к к к к к к к к
4.1.1. Общее 3eM.iede.iue и
растениеводство 3 ПА ПА Г1А ПА э э э э к к к к к к к к
4.1.2. Селекция, семеноводство а
биотехнология растений 3 ПА ПА ПА ПА э э э э к к к к к к к к
4.1.3. Агрохимия, агроп<1чвоведснис,
тщата и карантин растений 3 ПА ПА ПА ПА э э э э к к к к к к к к

4.1.4. Садоводство, овощеводство,
виногридарство и лекарственные 3 ПА ПА ПА ПА э э э э к к к к к к к к
4.3.1. Технологии, машины и
оборудование для агропромышленного 3 ПА ПА ПА ПА э э э э ПА ПА ПА ПА г г. г г г г к к к к к к к к
4.3.2. Электротехнологии,
электрооборудование и энергоснабжение
агропромышленного комплекса 3 ПА ПА ПА ПА Э' э э э ПА ПА ПА ПА г г : т г г г к к к к к к к к

4.2.2. Санитария, гигиена, экология,
ветеринарно-санипшрная экспертиза и 3 ПА ПА ПА ПА э э э э ПА ПА ПА ПА Г г "Г i г г к к к к к к к к

4.2.4. Частная зоотехния, кормление,
технологии приготовления кормов и 3 ПА ПА ПА ПА э э э э ПА ПА ПА ПА г X г г г г к к к к к к к к

4.2.5. Разведение, селекция, генепшка и
биотехнология животных 3 ПА ПА I1A ПА э э э э ПА ПА ПА ПА г г г г г г к к к к к к к к

5.1.1 Теоретико-испшрические правовые
наука

3 ПА ПА ПА ПА э .э э э ПА ПА ПА ПА I г 1 1 1 1 к к к к к к к к
5.1.2. Публично-правовые
(государственно-правовые) науки 3 ПА ПА ПА ПА э э э э ПА ПА ПА ПА г г г г г г к к к к к к к к
5.2.3. Региональная и отраслевая
экономика

3 ПА ПА ПА ПА э ш э э ПА ПА ПА ПА г г г г г г к к к к к к к к
4.1.1. Общее земледелие и
растениеводство 4 ПА ПА ПА ПА э э э э ПА ПА ПА ПА г г- г г к к к к к к к к
4.1.3. Агрохимия, агропочвоведенис. 4 ПА ПА ПА ПА э э э э ПА ПА ПА ПА г г "г г г к к к к к к к к
4.1.4. Садоводство, овощеводство,
виноградарство и лекарственные

4 ПА ПА ПА ПА э э э э ПА ПА ПА ПА г г •Г г к к к к к к к к

35.06.01 Сельское хозяйство 4 ПА ПА ПА ПА Н И Н/И к к к г г к к к к к к к
20.06.01 Техносферная безопасность 4 ПА ПА ПА ПА Н/И Н/И к к к г г к к к к к к к

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я :

Научные исследования

Образовательная подготовка (Дисциплины)

| Э | Промежуточная аттестация

| К | Каникулы

| II | Педагогическая практика

В Повторная, вторая повторная промежуточная
аттестация

I | | И I

0

Научно-исследовательская практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена/итоговая
аттестация

Представление научного доклада